Inhalt

Vorwort

Il Verhaltenstipps von A bis Z

(] Religion und Weltsicht

Der Hinduismus: das Leben ist Religion
Der Aberglaube: die Kehrseite der Religion
Die Kasten: Hierarchie durch Geburt?

[] Familie und Gesellschaft

Die GrofRfamilie: der Zentralpunkt des Lebens

Heirat und Ehe: der wichtigste Schritt

Pssst, Sex: das grofRe Tabu und die Folgen

Kinder, Kinder: die Uberbevc’jlkerung

Die Frau: Géttin oder Dienerin?

Paisa: der Inder und das Geld

Die Politik: Indiens Leid und Leidenschaft

Stadt und Land: zwei Welten

Xenophobie: die Angst des Inders vorm fremden Mann

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1038288509

1

33

34
40
45

53

54
59
67
77
83
89
94
102
107

L

——


http://d-nb.info/1038288509

B Reisealltag

Auf der StraBe: ,What's your name?”
Missverstandnisse: die Wurzeln des Konfliktes
Bettler, Schnorrer und Ganoven: ,One rupee, pleasel”
Die Unsensibilitat des Gastes: Was tun? Was nicht?
Die indische Hygiene: Der wunde Punkt?
Korruption und Burokratie: Eine Bruderschaft der Mogelei?
Guru-Shopping: die Suche nach dem Meister
Indian Standard Time: die Uhren gehen anders
Unterwegs mit Bus, Bahn und Flugzeug
Zu Gast: ,Iss, trink, hab’ Spaf3!”
Respekt: das Schilisselwort fur den tdglichen Umgang
Freundschaften: East meets West
Auf dem Basar: Handeln und Feilschen
Regen ohne Ende: der Monsun
Glanz und Elend der ,Gottesdienerinnen“:

das Yellamma-Fest in Saundatti

[1 Anhang

Die indische Presse: Quelle der Information
Nitzliche Internetseiten

Lesetipps

Glossar

Register

Ubersichtskarte Indien

Der Autor

119

120
125
132
139
147
155
160
169
171
178
185
189
193
196

201

213

214
217
217
220
235
239
240



