

Inhalt

Vorwort	4
■ Verhaltenstipps von A bis Z	11
□ Religion und Weltsicht	33
Der Hinduismus: das Leben ist Religion	34
Der Aberglaube: die Kehrseite der Religion	40
Die Kasten: Hierarchie durch Geburt?	45
□ Familie und Gesellschaft	53
Die Großfamilie: der Zentralpunkt des Lebens	54
Heirat und Ehe: der wichtigste Schritt	59
Pssst, Sex: das große Tabu und die Folgen	67
Kinder, Kinder: die Überbevölkerung	77
Die Frau: Göttin oder Dienerin?	83
Paisa: der Inder und das Geld	89
Die Politik: Indiens Leid und Leidenschaft	94
Stadt und Land: zwei Welten	102
Xenophobie: die Angst des Inders vorm fremden Mann	107

Auf der Straße: „What's your name?“	120
Missverständnisse: die Wurzeln des Konfliktes	125
Bettler, Schnorrer und Ganoven: „One rupee, please!“	132
Die Unsensibilität des Gastes: Was tun? Was nicht?	139
Die indische Hygiene: Der wunde Punkt?	147
Korruption und Bürokratie: Eine Bruderschaft der Mogelei?	155
Guru-Shopping: die Suche nach dem Meister	160
Indian Standard Time: die Uhren gehen anders	169
Unterwegs mit Bus, Bahn und Flugzeug	171
Zu Gast: „Iss, trink, hab' Spaß!“	178
Respekt: das Schlüsselwort für den täglichen Umgang	185
Freundschaften: East meets West	189
Auf dem Basar: Handeln und Feilschen	193
Regen ohne Ende: der Monsun	196
Glanz und Elend der „Gottesdienerinnen“: das Yellamma-Fest in Saundatti	201

Die indische Presse: Quelle der Information	214
Nützliche Internetseiten	217
Lesetipps	217
Glossar	220
Register	235
Übersichtskarte Indien	239
Der Autor	240